narie committendo et nichilominus munus consecrationis tibi, ut

prefertur, impensum, et quecumque per te dictam reservationem

ignorantem seu mandato tuo circa administrationem predictam,

alias tamen rite sunt facta, auctoritate predicta ex certa scientia

ratificamus et etiani approbamus etc. Datum Avinione, IIII. non.

Julii pontificatus nostri anno decimo.

In eundem modum capitulo ecclesie Nuemburgensis, clero, po^

pulo civitatis et diocesis Nuemburgensis, universis vassallis ecclesie

Nuemburgensis, archiepiscopo Magdeburgensi et Karolo, regi Ko-

manorum ilhistri.

45.

Clemens VL preficit Johcmnem de Novoforo ecclesie Nuem-

hurgensi in episcopum. Avinione^ 1352 lehr» 16•

Clem. VI. Reg. Com. an. X. lih. II. ep. 68. fol. 61.

Clemens episcopus ^) servus servorum dei. Dilecto fiHo Johanni

de Novoforo, electo Nuemburgensi, sahitem ^) et apostolicam bene-

dictionem. Ecclesiarum omnium, licet immeriti, nobis cura com-
missa continue nos angit et pulsat insultibus successivis, ut circa

eas presertim
,
que suis sunt destitute pastoribus, sic nostre dili-

gentie studio intendamus, quod ecclesie ipse pro defectu pastorum

non ledantur, sed in suis juribus et hbertatibus spirituaHter pro-

sperentur, et continue auctore domino suscipiant incrementa. Du-
dum siquidem bone memorie Johanne, episcopo Nuemburgensi, re-

^) Or. episoopus eic. *) Or. salutem etc.
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gimini Nuemburgensis ecclesie presidente*, nos cupientes eidem

ecclesie, cum vacaret, per apostolice sedis providentiam utilem et

ydoneam presidere personam, provisionem ejusdem ecclesie (dispo-

sitioni et) ordinationi nostre duximus ea vice specialiter reservan-

dam, decernentes extunc irritum et inane, si secus super liiis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret at-

temptari. Postmodum vero dicta ecclesia per ipsius Johannis epi-

scopi obitum, qui extra Komanam curiam diem clausit extremum,

pastoris solatio destituta, nos vacatione hujusmodi fidedignis rela-

tibus intellecta, ad provisionem ecclesie predicte, de qua nuUus
preter nos hac vice disponere potuit, neque potest, reservatione

et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesia ipsa longe vacati-

onis subjaceret incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes,

post deliberationem, quam de preficiendo eidem ecclesie personam
utilem ac etiam fructuosam habuimus cum nostris fratribus dili-

gentem, demum ad te, canonicum Wratislaviensem , in sacerdotio

constitutum, litterarum scientia preditum, in spiritualibus providum
et in temporalibus circumspectum, aliisque multipHcum virtutum

meritis, prout testimonio fidedigno percepimus, insignitum, direxi-

mus oculos nostre mentis, quibus omnibus debita meditatione pen-
satis, de persona tua prefate Nuemburgensi ecclesie de dictorum

fratrum consilio aucfcoritate apostolica providemus, teque illi prefi-

cimus in episcopum et fastorem, curam et administrationem ipsius

tibi in spiritualibus et temporahbus plenarie committendo, in illo,

qui dat gratias et largitur premia, confidentes, quod prefata Nuem-
burgensis ecclesia sub tuo felici regimine, gratia tibi assistente di-

vina, sahibriter et prospere dirigetur. Jugum itaque domini tuis

impositum humeris prompta devotione suscipiens et reverenter suavi

ejus oneri collum flectens, curam et administrationem predictas sic

exercere studeas solHcite, fidehter et prudenter, quod ipsa Nuem-
burgensis ecclesia gubernatori provido et fructuoso administratori

gaudeat se commissam, teque preter eterne retributionis premium
benevolentie nostre gratiam exinde plenius consequaris. Datum
Avinione, XV. kal. Martii pontificatus nostri anno decimo.

In eundem modum capitulo ecclesie Nuemburgensis, clero, po-
pulo civitatis et diocesis Nuemburgensis, universis vassallis ecclesie

Nuemburgensis, archiepiscopo Magdeburgensi, et Carolo, regi Eoma-
norum illustri.
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46.

Innocentius VL 'prorogat Gerardo electo Nuemhurgensi tempus

consecrationis. Apud Villam novam^ 1359 Jun, 12»

Innoc. VI. Reg. an. VII. pars III. fom. XX. ep. 154. fol. 670.

Iniiocentius episcopus ^) servus servorum dei. Dilecto filio

Gerardo, electo Nuemburgensi, salutem ^) et apostolicam benedictio-

nem. Sincere devotionis etc. Cum itaqiie ecclesie Nuemburgensi
tunc vacanti de persona tua nobis et fratribus nostris, tuorum exi-

gentia meritorum accepta, de fratrum eorumdem consilio auctori-

tate apostolica duxerimus providendum, preficientes te eidem eccle-

sie in episcopum et pastorem, prout in nostris inde confectis lit-

teris plenius continetur. Nos tuis supplicationi])us incliiiati tempus
recipiendi munus consecrationis a canonibu^ diffinitum, infra quod
adhuc fore dinosceris, ad unum annum, a dato presentium compu-
tandum, eadem auctoritate, de speciali gratia prorogamus, proviso

quod interim taliter de ipsius ecclesie administratione provideas,

quod ipsa in spiritualibus non ledatur, nec in temporalibus detri-

mentum propterea patiatur. Nulli ^) ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostre prorogationis infringere vel ei ausu temera-

rio contraire. Si quis auteni hoc attentare presumserit, indigna^

tionem omnipotentis dei et beatorum Pctri et Pauli apostolorum

ejus se noverit incursurum. Datum apud ViUam novam, Avinio-

nensis diocesis, 11. id. Junii pontificatus nostri anno septimo.

47.

Urbanus V. Gerardo episcopo Nuemburgensi^ uf, si qui in par-

tibus suis adherentes Bernaboni existant, si penituerint, a censuris

absolvat. Avinione, 1363 llaji 20.

Urb. V. Reg. Secret. an. L ep. . jol. 197^.

Urbanus episcopus ^*) servus servorum dei. Dilecto filio Gerardo,

electo Nuemburgensi, sakitem ^) et apostolicam benedictionem. Ani-

marum sahiti ac utilitati sancte Romane ecclesie, quantum cum deo

possumus, prospicere intendentes, discretioni tue, de qua in hiis et

aliis plenam fiduciam gerimus, recipiencli a quibuscumque recepta-

toribus, defensoribus, fautoribus, auxiliatoribus et consiliatoribus

*) Or. episcopus eto. *) Or. salutem etc. ') Or. nulli ergo etc. nostre pro.

rogationis infringei'6 eto. *) Or. episcopus etc. ^) Or. salutem eto.
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maledictionis alumpni Bernabonis de Vicecomitibus, civis Mediola-

nensis, heretici perfidi, ac post adjurationem hujusmodi eos ab o-

mnibus et singulis sententiis et penis, a jure vel homine contra re-

ceptatores, defensores et fautores, auxiliatores et consiliatores here-

ticorum, et eis adherentes prolatis et inflictis auctoritate nostra in

forma ecclesie absolvendi, injunctis eis, quod de cetero similia non
committant, nec facientibus prebeant auxilium, consilium et favo-

rem, ac quod pro speciali penitentia serviant personaliter eidem

ecclesie contra Bernabonem predictum et sequaces ejusdem juxta

modum culpe facultates eorum, et alia penitentia salutari et aliis,

que de jure fuerint injungenda, plenam concedimus tenore presen-

tium facultatem. Datum Avinione, XIII. kal. Junii pontificatus

nostri anno primo.

48.

Urhanus V, Rudolpho duci Saxonie, utRomanorum imperatorem

in itinere suo Italico comitari velit. Motne^ apud s, JPetruTn^

1367 Dec. 17.

Urb. V. Reg. Secret. an. VI. fol. 30 a.

Urbanus episcopus ^) servus servorum dei. Dilecto filio nobili

viro Kodulpho, duci Saxonie, sakitem ^) et apostolicam benedictionem.

Cum carissimus in Christo filius noster Carohis Komanorum, impe-
rator semper augustus, nuper nobis duxerit nuntiandum, se firmiter